2018 年 9 月 20 日 株式会社アダストリア

# アダストリアで「d ポイント」の取り扱いを開始

# 魅力ある購買体験を提供する公式 WEB ストア [.st](ドットエスティ)

### とアダストリアが展開する店舗でポイントが使用可能

株式会社アダストリア(本部:東京都渋谷区渋谷 2-21-1、代表取締役 会長兼社長:福田三千男)は、株式会社 NTT ドコモ (以下ドコモ) が提供するポイントサービス  $[d ポイント]^*1$  と連携し、 2018 年 9 月 20 日よりアダストリアが展開する国内約 1350 店舗 $^*2$  と公式 WEB ストア[.st](ドットエスティ、以下[.st])で、[.st]ポイント $^*3$  と共に使用(つかえる・たまる)することが可能となります。



※一部対象外の店舗がございます。詳しくは弊社ウェブサイトにてご確認ください。

\*1 d ポイントとは、ドコモが提供するポイントサービスで、街のお店やネットのお買物でポイントがつかえる・たまるほか、ドコモの携帯 電話をご購入いただく際や携帯電話の利用料金にもご利用いただけるポイントです。

\*2 一部対象外の店舗がありますので、詳しくは、アダストリアの公式 HP をご確認ください。

\*3 [.st]ポイントとは、アダストリアが展開する公式 WEB ストアで商品の購入の際に付与されるものです。

# A D A S T R I A Play fashion!

アダストリアが展開する[.st]は、約780万人の会員とドコモのdポイントクラブの会員、約6652万人の利便性とサービス向上に向けて、ポイントサービスの連携を開始します。

#### 1.[.st]会員情報とdポイントカードを連携(ID連携)

アダストリア店舗や[.st]でお買物する際にdポイントをご利用いただくためには、アダストリアの公式WEBストア[.st]内において事前に [.st]の会員情報と利用者情報登録済みのdポイントカードの連携(以下、ID連携)を行っていただく必要があります。

[.st]会員ではない方又 d ポイントカードの利用者情報登録を完了されていない方は、それぞれの公式サイトで必要な手続を行ってください。



#### 2.アダストリア店舗や[.st]で商品を購入された方は d ポイントがつかえる、たまる

#### つかえる

全国のアダストリア店舗でお買物する際に、[.st]の会員バーコード(以下、会員バーコード)を 提示することにより、dポイントが1ポイント1円としてご利用いただけます。また[.st]でお買 物する方も、同様にdポイント1円としてご利用いただけます。

#### たまる

全国のアダストリア店舗でお買物する際に、[.st]の会員バーコードを提示することにより、購入 金額 100 円(税抜)ごとに d ポイントが 1 ポイントたまります。[.st]でお買い物する場合も同様 に購入金額 100 円(税抜)ごとに d ポイントが 1 ポイントたまります。

また全国のアダストリア店舗や[.st]でお買物する際、購入金額 100 円(税抜)ごとに会員ランクによって 3-5%の[.st]ポイントが貯まります。

\*購入金額のうち d ポイント又は [.st] ポイントでお支払い (ポイント利用) いただいた金額分は、d ポイント及び [.st] ポイントの進呈の対象外となります。

#### 3.マーケティング領域の協業の検討

アダストリアとドコモは、両社が保有する会員基盤と、広告宣伝媒体(両社のアプリケーションやメール配信基盤、ドコモの d メニュー®やアンケート基盤等)を活用した新たなマーケティング施策の実施に向けて検討を進めてまいります。



また、アダストリア店舗及び[.st]での dポイントの取扱い開始を記念して、両会員の D 連携をしていただいたお客さまに特典を差し上げるキャンペーンを 9 月 20 日より実施いたします。詳細は別紙資料を参照ください。

アダストリアは、[.st]ポイントの利便性向上や新たなサービスを提供することで、お客さまにたくさんのワクワクを届け、楽しいライフスタイルになるよう努めてまいります。

#### ■アダストリアについて

株式会社アダストリア(代表取締役 会長兼社長:福田三千男)は、「グローバルワーク」「ニコアンド」「ローリーズファーム」など、グループで 20 を超えるブランドを国内外で約 1,500 店舗を展開するカジュアルファッション専門店チェーンです。"ファッションと人生を楽しみながら、たくさんのワクワクを世界に届けていきたい"という想いを込め、「Play fashion!」をコーポレートスローガンとして掲げています。

## ADASTRIA

Play fashion!

**GLOBAL WORK** 

niko and ...

CLIP ()

LOWRYS

LEPSIM

JEANASIS

6 RAGEBLUE

Heather

BAYFLOW

HARE



#### ◇お問い合わせ◇

<報道関係者さま窓口>

株式会社アダストリア マーケティング本部 山田/松崎/佐田

TEL: 03-5466-2050 FAX: 03-5466-2128 E-mail: adastria-pr@adastria.co.jp

<商品に関するお問い合わせ>

カスタマーサービス TEL:0120-601-162

<本部所在地> 〒150-8510 東京都渋谷区渋谷 2丁目 21番1号渋谷ヒカリエ

<URL> http://www.adastria.co.jp

## PRESS RELEASE

A D A S T R I A

Play fashion!